
1 

 
 

 

 

 
TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 

2025 m. TIESIOGINIŲ PIRMININKO RINKIMŲ 

TVARKA 

 
1. Pretendentų siūlymas ir kandidatų tvirtinimas 

1.1. Pretendentus būti kandidatais į Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų (TS-

LKD) pirmininkus gali siūlyti: 

1.1.1. TS-LKD Taryba; 

1.1.2. TS-LKD bendrija LKD; 

1.1.3. TS-LKD frakcijos; 

1.1.4. TS-LKD bendruomenės; 

1.1.5. TS-LKD skyriai (skyrių sueigos konferencijos). Jei skyrius (skyrių sueiga) neturi 

galimybės sušaukti visuotinio skyriaus susirinkimo (sueigos konferencijos), 

kandidatus TS-LKD tarybai gali siūlyti skyriaus taryba (sueigos taryba) 

konsultuodamasi su skyriaus nariais (sueigos nariais). 

1.2. Už kiekvieną pasiūlytą pretendentą į kandidatus organizuojamas atskiras balsavimas, 

klausiant ar TS-LKD nariai pritaria kandidatūrai. Kiekvienas susirinkime dalyvaujantis TS-

LKD narys turi teisę balsuoti už tuos kandidatus, kurie jo nuomone atrodo tinkami būti 

kandidatais į TS-LKD pirmininkus. Visi pasiūlyti pretendentai, kurie surinko ne mažiau kaip 

50 proc. susirinkime dalyvaujančių narių palaikymą, yra laikomi pasiūlytais pretendentais į 

kandidatus į TS-LKD pirmininkus.  

1.3. Pretendentai gali būti siūlomi ne vėliau kaip iki 2024 m. gruodžio 19 d. 

1.4. Iki 2024 m. gruodžio 19 d. TS-LKD sekretoriatui elektroniniu paštu 

sekretoriatas@tsajunga.lt turi būti pateikti 1.1.1. – 1.1.5. punkte nurodytų partijos organų 

vadovų patvirtinti posėdžių protokolai (protokolų išrašai) su pasiūlytų pretendentų 

pavardėmis. Jei skyrius (skyrių sueiga) neturi galimybės sušaukti visuotinio skyriaus 

susirinkimo (sueigos konferencijos) ir pretendentus į kandidatus siūlo TS-LKD tarybai, 

skyrių tarybų (sueigų tarybų) vadovų patvirtinti posėdžių protokolai (protokolų išrašai) su 

pasiūlytų pretendentų pavardėmis turi būti pateikti iki 2024 m. gruodžio 18 d. TS-LKD 

sekretoriatui elektroniniu paštu sekretoriatas@tsajunga.lt. 

1.5. Pasiūlyti pretendentai būti kandidatais į TS-LKD pirmininkus savo raštiškus sutikimus 

kandidatuoti į TS-LKD pirmininkus turi pateikti TS-LKD sekretoriatui elektroniniu paštu 

sekretoriatas@tsajunga.lt iki 2024 m. gruodžio 27 d. 14 val. Raštiško sutikimo nepateikę 

pretendentai laikomi atsisakiusiais kandidatuoti į TS-LKD pirmininkus. Sutikimą 

kandidatuoti į TS-LKD pirmininkus išreiškę pretendentai į kandidatus kartu su savo sutikimu 

elektroniniu paštu sekretoriatas@tsajunga.lt turi pateikti ir savo prisistatymą rinkėjams, kurio 

apimtis negali viršyti 1500 spaudos ženklų su tarpais. Sutikimą kandidatuoti davę 

pretendentai į kandidatus negali atsisakyti dalyvauti TS-LKD pirmininko rinkimuose. 

1.6. 2024 m. gruodžio 27 d. TS-LKD vykdomasis sekretorius sudaro bendrą pretendentų sąrašą 

abėcėlės tvarka ir pateikia jį Priežiūros komitetui. 

1.7. Priežiūros komitetas iki 2024 m. gruodžio 30 d. 14 val. pateikia išvadas dėl pretendentų 

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
file:///C:/Users/37062/Downloads/sekretoriatas@tsajunga.lt
mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt


2 

 
 

 

 

TS-LKD Prezidiumui, kuris iki 2024 m. gruodžio 31 d. priima sprendimą dėl pretendentų 

patvirtinimo kandidatais į TS-LKD pirmininkus. 

1.8. Susidarius situacijai, kai patvirtinamas tik vienas kandidatas į TS-LKD pirmininkus, 

sprendimą dėl tolimesnės rinkimų eigos pasiūlo TS-LKD Priežiūros komitetas, tvirtina TS-

LKD Taryba. 

 

2. Rinkimų agitacija 

2.1. Kandidatų rinkiminė agitacija prasideda 2025 m. sausio 1 d. 

2.2. Kandidatų rinkiminė agitacija, kurios metu jie bendrauja su skyrių nariais ir kitais rinkimų 

teisę įgijusiais asmenimis, platina jiems informacinę medžiagą, rengia debatus, vyksta iki 
2024 m. sausio 31 d. 

2.3. Kandidatai (kandidatų rinkimų štabai) rinkiminius renginius, debatus skyriuose 

organizuoja kartu su skyrių tarybomis, koordinuojant su TS-LKD sekretoriatu. TS-LKD 
sekretoriatas organizuoja bendrus kandidatų debatus prieš I ir II rinkimų turus, kurie yra 

transliuojami viešai. 

2.4. Kandidato rinkimų agitacijai finansuoti skirtų TS-LKD lėšų dydį – kiekvienam kandidatui 

vienodą – patvirtina TS-LKD Prezidiumas. Kandidatai rinkimų agitacijos finansavimui kitų 

lėšų naudoti negali. Vykdant rinkimų agitaciją draudžiamas rinkėjų papirkinėjimas: 

materialinę  vertę turinčių dovanų dalinimas, vaišių ar komercinių pramogų  organizavimas 

ir pan. 

2.5. Informaciją apie iškeltus kandidatus TS-LKD sekretoriatas publikuoja TS-LKD interneto 

tinklapyje, socialiniuose tinkluose, TS-LKD leidiniuose, išplatina spaudai, taip pat 

išsiunčia skyriams ir kitiems TS-LKD Tarybos patvirtinta tvarka rinkimų teisę įgijusiems 

asmenims (toliau – kiti rinkimų teisę įgiję asmenys) elektroniniu paštu. 

 

3. Balsavimo rinkimuose bendrieji principai 

3.1. TS-LKD pirmininko rinkimus vykdo Centrinė rinkimų komisija (toliau - CRK) ir Vietinės 

rinkimų komisijos (toliau - VRK). CRK sudėtį suformuoja TS-LKD Prezidiumas, TS-LKD 

Vykdomojo sekretoriaus teikimu, o VRK – skyrių ir sueigų (Vilniuje ir Kaune) tarybos. 

CRK ir VRK sudėtys turi būti patvirtintos iki 2024 m. gruodžio 20 d. 

3.2.  TS-LKD pirmininko rinkimų pirmasis turas vyksta 2025 m. vasario 9 d., antrasis turas, 

jeigu prireiks, vyksta 2025 m. vasario 23 d. Tikslias rinkimų vietas ir laiką konsultuojantis 

su skyrių (sueigų) tarybomis nustato VRK, kurios suderina šią informaciją su CRK iki 

2025 m. sausio 6 d. 

3.3. Balsavimas rinkimuose yra vykdomas trimis būdais:  

a. balsuojant namuose (TS-LKD nariai);  

b. balsuojant internetu (TS-LKD nariai ir kiti rinkimų teisę įgiję asmenys);  

 c. balsuojant skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas) (TS-LKD nariai ir kiti rinkimų teisę 

įgiję asmenys). 

3.4.  Dalyvauti rinkimuose gali visi 2025 m. sausio 6 d. TS-LKD duomenų bazės duomenimis 

esantys TS-LKD nariai. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD ir įgijusių teisę balsuoti, 



3 

 
 

 

 

dalyvavimas yra reglamentuotas šios tvarkos 6 dalyje. 

3.5. Iki 2025 m. sausio 6 d. TS-LKD sekretoriatas sutikslina su skyrių pirmininkais TS-LKD 

skyrių narių sąrašą ir fiksuoja narių skaičių. Skyrių pirmininkai yra atsakingi už teisingų 

duomenų apie partijos narius pateikimą (nario vardas, pavardė, adresas, pašto kodas, el. 

pašto adresas) TS-LKD Centrinėje duomenų bazėje iki 2025 m. sausio 6 d. 

 3.6.  Balsavimą skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas) organizuoja VRK. 

 3.7.  CRK ir VRK darbą organizuoja komisijų pirmininkai. 

 3.8.  VRK yra atskaitingos CRK. 

 3.9.  VRK darbo organizavimas skyriuose ir sueigose detalizuojamas CRK nutarimu. 

 3.10. Už partijos narių informavimą apie vykstančius rinkimus, jų laiką ir vietą, yra atsakingos 

VRK ir skyrių (sueigų) pirmininkai, už partijai nepriklausančių asmenų, dalyvaujančių 

balsavime, informavimą – atsakinga CRK. 

3.11. Balsavimas vykdomas popieriniame biuletenyje balsuojant namuose bei balsuojant 

skyriuose ir sueigose. Balsavimas vykdomas elektroniniame biuletenyje balsuojant 

internetu. Visais atvejais balsuojama pasirenkant 1 kandidatą už kurį balsuojama. 

3.12. Visi balsavimo rezultatai nepriklausomai nuo balsavimo būdo yra suskaičiuojami ir 

susumuojami bei viešinami vienu metu.  

3.13. CRK skaičiuoja balsavimo namuose ir internetu rezultatus, o VRK skaičiuoja balsavimo 

skyriuose rezultatus. CRK pirmiausiai skaičiuoja balsavimo namuose rezultatus, tada prie 

jų pridedami balsavimo skyriuose ir sueigose rezultatai ir galiausiai yra pridedami 

balsavimo internetu rezultatai. 

 3.14. TS-LKD nariai balsuoti gali tik vienu iš 3.3. punkte nurodytų balsavimo būdų. Iki 2025 m. 

sausio 14 d. TS-LKD sekretoriatas su TS-LKD skyriais atlieka TS-LKD narių apklausą dėl 

balsavimo namuose. Į TS-LKD narių balsuojančių internetu sąrašą yra įtraukiami visi TS-

LKD nariai, kurie nebuvo įtraukti į balsuojančių namuose sąrašą ir, kurių duomenų, pagal 

TS-LKD centrinės duomenų bazės informaciją, pakanka balsavimui internetu. Visi TS-

LKD nariai, kurie nebuvo įtraukti į balsuojančių namuose sąrašą ir nebalsavo internetu yra 

įtraukiami į balsuojančių skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas) sąrašą. Antrajame ture 

TS-LKD nariams priskiriamas tas pats balsavimo būdas, kuris buvo priskirtas ir pirmajame 

ture. 

 3.15. Kiti rinkimų teisę įgiję asmenys balsuoti gali internetu arba skyriuose ir sueigose (fizinis 

balsavimas). Kiti rinkimų teisę įgiję asmenys balsuoti gali tik vienu, jų pasirinktu būdu. TS-

LKD sekretoriatas kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų apklausą dėl pageidaujamo balsavimo 

būdo atlieka jiems registruojantis dalyvauti rinkimuose. Kitiems rinkimų teisę įgijusiems 

asmenims nepasirinkus balsavimo būdo, jiems priskiriamas balsavimo skyriuose ir sueigose 

(fizinio balsavimo) būdas. 

 3.16.  TS-LKD narių balsavimo vietos priskiriamos narystės skyriuje konkrečioje savivaldybėje 

pagrindu, o jei ten balsavimas neorganizuojamas – artimiausioje savivaldybėje, kur 

organizuojamas. Balsuoti visiems dalyviams kitoje nei priskirta vieta galima su CRK 



4 

 
 

 

 

leidimu, kreipusis iki 2025 m. sausio 24 d. 

 3.17.  TS-LKD sekretoriatas iki 2025 m. vasario 7 d. visoms VRK perduoda balsavimo biuletenius 

ir tame skyriuje (sueigoje) balsuojančių TS-LKD narių ir TS-LKD nepriklausančių asmenų 

registracijos sąrašus. Antrojo turo biuletenius ir tame skyriuje (sueigoje) balsuojančių TS-

LKD narių ir TS-LKD nepriklausančių asmenų registracijos sąrašus TS-LKD sekretoriatas 

perduoda visoms VRK iki 2025 m. vasario 21 d. 

 3.18.  Balsavime skyriuje/sueigoje (fiziniame balsavime) dalyvauja tik registracijos sąraše įrašyti 

TS-LKD skyriaus/sueigos nariai 2025 m. sausio 6 d. TS-LKD duomenų bazės duomenimis 

ir balsavimo teisę įgiję ne TS-LKD nariai, kuriems yra priskirtas šis balsavimo būdas.  

 3.19. Savarankiškai taisyti balsuojančių asmenų sąrašą VRK neturi teisės. Papildomai įrašyti 

asmenis į balsuojančių sąrašus arba iš jo išbraukti po galutinio sąrašo sudarymo galima tik 

CRK sprendimo pagrindu. 

 3.20. CRK suskaičiuoja visus balsavimo rezultatus, surašo balsavimo protokolą ir jį patvirtina ne 

vėliau kaip iki 2025 m. vasario 12 d. Antrojo balsavimo turo protokolą, jeigu prireiks, CRK 

surašo ir patvirtina ne vėliau kaip iki 2025 m. vasario 26 d.   

 3.21. Balsavimo dokumentacija turi būti saugoma 2 metus TS-LKD sekretoriate. 

 3.22. Kandidatai gali paskirti 1 savo atstovą stebėti CRK veiklą, rinkimų agitaciją ir balsavimo 

procedūras, įskaitant balsų skaičiavimą bei stebėtojus fizinėse balsavimo vietose 

įregistruodami juos TS-LKD sekretoriate ne vėliau nei iki 2025 m. vasario 6 d. 

 3.23. TS-LKD pirmininko rinkimai laikomi įvykusiais, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė 

visų TS-LKD narių. 

 3.24. TS-LKD pirmininku laikomas išrinktas tas kandidatas, kuris surenka daugiau kaip pusę 

rinkimuose dalyvavusių TS-LKD narių ir kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų balsų. 

 3.25. Jei nė vienas iš kandidatų nesurinko daugiau kaip pusės visų dalyvavusių rinkimuose TS-

LKD narių ir kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų balsų, tuomet du daugiausiai balsų surinkę 

kandidatai dalyvauja antrajame rinkimų ture. 

 

4. Balsavimas namuose 

4.1. Balsuoti namuose gali tik TS-LKD nariai. Balsuoti namuose turi teisę neįgalieji, dėl ligos 

laikinai nedarbingi asmenys, sukakę 70 metų ir vyresni asmenys, jeigu jie dėl sveikatos 

būklės patys negali atvykti balsuoti skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas) arba 

internetu. 

4.2. CRK organizuoja balsavimą namuose.  

4.3. Po TS-LKD narių apklausos yra sudaromas asmenų, pasirinkusių balsavimo namuose būdą, 

sąrašas. Šiame sąraše nurodomi CRK nustatyti asmenų duomenys, kurių reikia sklandžiam 

balsavimui namuose. 



5 

 
 

 

 

4.4. Balsavimas namuose vykdomas pagal CRK patvirtintą tvarką. Balsavimą namuose vykdo 

CRK ir skyrių paskirti atstovai. Balsavimą gali stebėti kandidatų į TS-LKD pirmininkus 

paskirti stebėtojai.  

4.5.  Balsavimas namuose pradedamas vykdyti ne anksčiau kaip likus 14 k.d. iki rinkimų dienos. 

TS-LKD nariams įrašytiems į pasirinkusių balsavimo namuose būdą sąrašą, balsavimo 

paketą sudaro: du vokai (vidinis ir išorinis), balsavimo biuletenis, rinkėjo kortelė. 

Užpildytas balsavimo biuletenis yra įdedamas į vidinį voką, kuris yra užklijuojamas ir 

užplombuojamas apsauginiu lipduku. Vidinis vokas ir rinkėjo kortelė yra dedami į išorinį 

voką, kuris yra užklijuojamas ir užplombuojamas apsauginiu lipduku.  

4.6. TS-LKD centrinėje būstinėje visi gaunami balsavimo namuose vokai yra įtraukiami į 

apskaitos žurnalą, vokai su biuleteniais patalpinami į balsavimo urną. Vokai su balsavimo 

biuleteniais nėra atplėšiami. Jeigu vokas yra atplėštas ar kitaip pažeistas, jame esantis 

balsavimo biuletenis nėra įskaitomas, tai pažymima apskaitos žurnale. 

4.7. Balsavimo namuose urna yra atplėšiama ir balsai pradedami skaičiuoti 2025 m. vasario 9 d. 

18:00 val. Antrojo turo, jeigu prireiks, urna atplėšiama ir balsai pradedami skaičiuoti 2025 

m. vasario 23 d. 18:00 val. 

 

5. Balsavimas internetu 

 5.1. Balsavimas internetu yra vykdomas naudojant internetinio balsavimo platformą (toliau - 

IBP). 

 5.2. IBP veikimo aprašą tvirtina Prezidiumas, o priežiūrą ir sklandų balsavimą organizuoja 

CRK kartu su internetinio balsavimo platformos administravimo paslaugas teikiančia 

įmone. 

 5.3. CRK sudaro TS-LKD narių balsuojančių internetu sąrašą. Į TS-LKD narių balsuojančių 

internetu sąrašą yra įtraukiami visi TS-LKD nariai, kurie nebuvo įtraukti į balsuojančių 

namuose sąrašą ir, kurių duomenų, pagal TS-LKD centrinės duomenų bazės informaciją, 

pakanka balsavimui internetu. Į antrajame ture balsuojančių internetu TS-LKD narių sąrašą 

yra įtraukiami tie patys nariai. 

 5.4. CRK sudaro kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų balsuojančių internetu sąrašą. Į šį sąrašą 

įtraukiami kiti rinkimų teisę įgiję asmenys, kurie pasirinko balsavimo internetu būdą, ir 

kurių duomenų pakanka balsavimui internetu.  

 5.5. Balsavimas internetu vyksta 2025 m. vasario 4-5 d. nuo vasario 4 d. 8:00 val. iki vasario 5 

18:00 val. Jeigu prireiks antrojo turo – balsavimas internetu vyksta 2025 m. vasario 18-19 

d. nuo vasario 18 d. 8:00 val. iki vasario 19 d. 18:00 val.  

 5.6. Pasibaigus balsavimo internetu laikui, CRK fiksuoja balsavimo pabaigą, o rezultatus 

pradeda apdoroti ir sumuoti pagrindinio balsavimo dieną (t.y. 2025 m. vasario 9 d., o 

antrojo turo – 2025 m. vasario 23 d.), kai jau yra suskaičiuoti balsuojant namuose atiduoti 

balsai. 

 



6 

 
 

 

 

 

6. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD dalyvavimo tvarka. 

6.1. Rinkti TS-LKD pirmininką turi teisę visi Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 16 m., 

nepriklausantys kitoms politinėms organizacijoms, pritariantys TS-LKD vertybėms, laisva 

valia užsiregistravę ir iš anksto įtraukti į TS-LKD atvirų rinkimų rinkėjų sąrašą.  

6.2. Asmenys norintys būti įtraukti į TS-LKD pirmininko rinkimų rinkėjų sąrašus, privalo 2025 

m. sausio 1 – 19 d. laikotarpiu užsiregistruoti rinkimams skirtame interneto puslapyje ir 

sulaukti patvirtinimo iš CRK ar jos įgaliotų asmenų dėl įtraukimo į  balsuojančiųjų sąrašus. 

CRK arba jos įgalioti asmenys apie įtraukimą į TS-LKD atvirų rinkimų rinkėjų sąrašus 

praneša asmeniui ne vėliau kaip iki 2025 m. sausio 31 d. Registruojantis yra privaloma 

nurodyti asmens vardą, pavardę, gimimo datą, asmeninį el. pašto adresą ir telefono nr. bei 

nurodyti informaciją dėl savivaldybės, kurioje pageidaujama balsuoti, nepriklausymo 

kitoms partijoms, pritarimo TS-LKD veiklai ir vertybėms.  

6.3. Asmenys, pasirinkę balsuoti internetu turi atlikti autentifikaciją, kurios metu yra 

patvirtinama asmens tapatybė. Ši nuostata taikoma ir anksčiau TS-LKD rėmėjais tapusiems 

asmenims, kurie pasirinko balsuoti internetu.  

6.4. CRK pasilieka teisę neįtraukti asmens į TS-LKD pirmininko rinkimų rinkėjų sąrašus 

nurodydama tokio sprendimo motyvus. Sprendimas neįtraukti į rinkėjų sąrašus ne partijos 

narius yra neskundžiamas. 

6.5. Asmenys, nepriklausantys partijai ir patvirtinti dalyvauti TS-LKD pirmininko rinkimuose 

tampa TS-LKD rėmėjais. 

6.6.  TS-LKD rėmėjai yra asmenys, kurie pritaria TS-LKD vertybėms, tikslams ir vykdomai 

politikai. 

 6.6.1. Rėmėjai be papildomos registracijos gali dalyvauti atviruose TS-LKD rinkimuose. 

 6.6.2. Rėmėjai dalyvauja TS-LKD veikloje, teikia siūlymus, reiškia nuomonę visais TS-

LKD veiklos klausimais. 

 6.6.3. Rėmėjus registruoja TS-LKD vykdomasis sekretorius. 

6.7.  Atvykę į balsavimo vietą, asmenys pasirinkę balsavimą skyriuose ir sueigose (fizinį 

balsavimą), nepriklausantys TS-LKD, privalo pateikti VRK asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą. Vardas, pavardė ir gimimo data privalo sutapti su registracijos metu nurodytais 

duomenimis. 

6.8.  Jeigu į balsavimo vietą atvyko asmuo, kuris nėra iš anksto įtrauktas į balsuojančių asmenų 

sąrašus, jam balsuoti neleidžiama. 

6.9.  Asmenų, nepriklausančių TS-LKD, įgijusių teisę balsuoti ir tapusių TS-LKD rėmėjais, 

duomenys saugomi pagal Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų asmens 

duomenų tvarkymo taisykles. 

 



7 

 
 

 

 

 

7.  Antrasis turas 

7.1. Antrojo turo balsavimas skyriuose sueigose vyksta 2025 m. vasario 23 d. Balsavimas 

internetu vyksta 2025 m. vasario 18-19 d.  

7.2.  Balsavimas organizuojamas bei vykdomas pagal šios tvarkos 3, 4 ir 5 dalyse nustatytas 

taisykles. 

7.3. Antrajame ture išrinktu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiau balsų. 

 

8.  Baigiamosios nuostatos 

8.1. Apie pastebėtus balsavimo procedūrų pažeidimus kandidatų atstovai ne vėliau kaip iki 

paskutinės balsavimo dienos pabaigos raštiškai informuoja CRK. Pranešimų pagrįstumą ir 

jų svarbą rinkimų rezultatų teisėtumui įvertina CRK, kuri gali prašyti TS-LKD Priežiūros 

komiteto vertinimo. Visos išvados dėl tokių pranešimų suformuojamos ne vėliau kaip per 

3 dienas nuo pareiškimo gavimo. 

8.2. TS-LKD pirmininko tiesioginių rinkimų rezultatai iškilmingai paskelbiami TS-LKD 

suvažiavime. Išrinktasis pirmininkas pradeda eiti savo pareigas, kai TS-LKD pirmininko 
tiesioginių rinkimų rezultatai paskelbiami TS-LKD suvažiavime. 

 

 
 

 
TS-LKD pirmininko pirmoji pavaduotoja l.e.p.                                     Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė 

partijos pirmininkė  


	TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 2025 m. TIESIOGINIŲ PIRMININKO RINKIMŲ
	2. Rinkimų agitacija
	3. Balsavimo rinkimuose bendrieji principai
	3.1. TS-LKD pirmininko rinkimus vykdo Centrinė rinkimų komisija (toliau - CRK) ir Vietinės rinkimų komisijos (toliau - VRK). CRK sudėtį suformuoja TS-LKD Prezidiumas, TS-LKD Vykdomojo sekretoriaus teikimu, o VRK – skyrių ir sueigų (Vilniuje ir Kaune) ...
	3.2.  TS-LKD pirmininko rinkimų pirmasis turas vyksta 2025 m. vasario 9 d., antrasis turas, jeigu prireiks, vyksta 2025 m. vasario 23 d. Tikslias rinkimų vietas ir laiką konsultuojantis su skyrių (sueigų) tarybomis nustato VRK, kurios suderina šią inf...
	3.3. Balsavimas rinkimuose yra vykdomas trimis būdais:  a. balsuojant namuose (TS-LKD nariai);  b. balsuojant internetu (TS-LKD nariai ir kiti rinkimų teisę įgiję asmenys);
	c. balsuojant skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas) (TS-LKD nariai ir kiti rinkimų teisę įgiję asmenys).
	3.4.  Dalyvauti rinkimuose gali visi 2025 m. sausio 6 d. TS-LKD duomenų bazės duomenimis esantys TS-LKD nariai. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD ir įgijusių teisę balsuoti, dalyvavimas yra reglamentuotas šios tvarkos 6 dalyje.
	3.5. Iki 2025 m. sausio 6 d. TS-LKD sekretoriatas sutikslina su skyrių pirmininkais TS-LKD skyrių narių sąrašą ir fiksuoja narių skaičių. Skyrių pirmininkai yra atsakingi už teisingų duomenų apie partijos narius pateikimą (nario vardas, pavardė, adres...
	3.6.  Balsavimą skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas) organizuoja VRK.
	3.7.  CRK ir VRK darbą organizuoja komisijų pirmininkai.
	3.8.  VRK yra atskaitingos CRK.
	3.9.  VRK darbo organizavimas skyriuose ir sueigose detalizuojamas CRK nutarimu.
	3.10. Už partijos narių informavimą apie vykstančius rinkimus, jų laiką ir vietą, yra atsakingos VRK ir skyrių (sueigų) pirmininkai, už partijai nepriklausančių asmenų, dalyvaujančių balsavime, informavimą – atsakinga CRK.
	3.11. Balsavimas vykdomas popieriniame biuletenyje balsuojant namuose bei balsuojant skyriuose ir sueigose. Balsavimas vykdomas elektroniniame biuletenyje balsuojant internetu. Visais atvejais balsuojama pasirenkant 1 kandidatą už kurį balsuojama.
	3.12. Visi balsavimo rezultatai nepriklausomai nuo balsavimo būdo yra suskaičiuojami ir susumuojami bei viešinami vienu metu.
	3.13. CRK skaičiuoja balsavimo namuose ir internetu rezultatus, o VRK skaičiuoja balsavimo skyriuose rezultatus. CRK pirmiausiai skaičiuoja balsavimo namuose rezultatus, tada prie jų pridedami balsavimo skyriuose ir sueigose rezultatai ir galiausiai y...
	3.14. TS-LKD nariai balsuoti gali tik vienu iš 3.3. punkte nurodytų balsavimo būdų. Iki 2025 m. sausio 14 d. TS-LKD sekretoriatas su TS-LKD skyriais atlieka TS-LKD narių apklausą dėl balsavimo namuose. Į TS-LKD narių balsuojančių internetu sąrašą yra...
	3.15. Kiti rinkimų teisę įgiję asmenys balsuoti gali internetu arba skyriuose ir sueigose (fizinis balsavimas). Kiti rinkimų teisę įgiję asmenys balsuoti gali tik vienu, jų pasirinktu būdu. TS-LKD sekretoriatas kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų apkl...
	3.16.  TS-LKD narių balsavimo vietos priskiriamos narystės skyriuje konkrečioje savivaldybėje pagrindu, o jei ten balsavimas neorganizuojamas – artimiausioje savivaldybėje, kur organizuojamas. Balsuoti visiems dalyviams kitoje nei priskirta vieta gal...
	3.17.  TS-LKD sekretoriatas iki 2025 m. vasario 7 d. visoms VRK perduoda balsavimo biuletenius ir tame skyriuje (sueigoje) balsuojančių TS-LKD narių ir TS-LKD nepriklausančių asmenų registracijos sąrašus. Antrojo turo biuletenius ir tame skyriuje (su...
	3.18.  Balsavime skyriuje/sueigoje (fiziniame balsavime) dalyvauja tik registracijos sąraše įrašyti TS-LKD skyriaus/sueigos nariai 2025 m. sausio 6 d. TS-LKD duomenų bazės duomenimis ir balsavimo teisę įgiję ne TS-LKD nariai, kuriems yra priskirtas š...
	3.19. Savarankiškai taisyti balsuojančių asmenų sąrašą VRK neturi teisės. Papildomai įrašyti asmenis į balsuojančių sąrašus arba iš jo išbraukti po galutinio sąrašo sudarymo galima tik CRK sprendimo pagrindu.
	3.20. CRK suskaičiuoja visus balsavimo rezultatus, surašo balsavimo protokolą ir jį patvirtina ne vėliau kaip iki 2025 m. vasario 12 d. Antrojo balsavimo turo protokolą, jeigu prireiks, CRK surašo ir patvirtina ne vėliau kaip iki 2025 m. vasario 26 d.
	3.21. Balsavimo dokumentacija turi būti saugoma 2 metus TS-LKD sekretoriate.
	3.22. Kandidatai gali paskirti 1 savo atstovą stebėti CRK veiklą, rinkimų agitaciją ir balsavimo procedūras, įskaitant balsų skaičiavimą bei stebėtojus fizinėse balsavimo vietose įregistruodami juos TS-LKD sekretoriate ne vėliau nei iki 2025 m. vasar...
	3.23. TS-LKD pirmininko rinkimai laikomi įvykusiais, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų TS-LKD narių.
	3.24. TS-LKD pirmininku laikomas išrinktas tas kandidatas, kuris surenka daugiau kaip pusę rinkimuose dalyvavusių TS-LKD narių ir kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų balsų.
	3.25. Jei nė vienas iš kandidatų nesurinko daugiau kaip pusės visų dalyvavusių rinkimuose TS-LKD narių ir kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų balsų, tuomet du daugiausiai balsų surinkę kandidatai dalyvauja antrajame rinkimų ture.
	4. Balsavimas namuose
	4.1. Balsuoti namuose gali tik TS-LKD nariai. Balsuoti namuose turi teisę neįgalieji, dėl ligos laikinai nedarbingi asmenys, sukakę 70 metų ir vyresni asmenys, jeigu jie dėl sveikatos būklės patys negali atvykti balsuoti skyriuose ir sueigose (fizinis...
	4.2. CRK organizuoja balsavimą namuose.
	4.3. Po TS-LKD narių apklausos yra sudaromas asmenų, pasirinkusių balsavimo namuose būdą, sąrašas. Šiame sąraše nurodomi CRK nustatyti asmenų duomenys, kurių reikia sklandžiam balsavimui namuose.
	4.4. Balsavimas namuose vykdomas pagal CRK patvirtintą tvarką. Balsavimą namuose vykdo CRK ir skyrių paskirti atstovai. Balsavimą gali stebėti kandidatų į TS-LKD pirmininkus paskirti stebėtojai.
	4.5.  Balsavimas namuose pradedamas vykdyti ne anksčiau kaip likus 14 k.d. iki rinkimų dienos. TS-LKD nariams įrašytiems į pasirinkusių balsavimo namuose būdą sąrašą, balsavimo paketą sudaro: du vokai (vidinis ir išorinis), balsavimo biuletenis, rinkė...
	4.6. TS-LKD centrinėje būstinėje visi gaunami balsavimo namuose vokai yra įtraukiami į apskaitos žurnalą, vokai su biuleteniais patalpinami į balsavimo urną. Vokai su balsavimo biuleteniais nėra atplėšiami. Jeigu vokas yra atplėštas ar kitaip pažeista...
	4.7. Balsavimo namuose urna yra atplėšiama ir balsai pradedami skaičiuoti 2025 m. vasario 9 d. 18:00 val. Antrojo turo, jeigu prireiks, urna atplėšiama ir balsai pradedami skaičiuoti 2025 m. vasario 23 d. 18:00 val.
	5. Balsavimas internetu
	5.1. Balsavimas internetu yra vykdomas naudojant internetinio balsavimo platformą (toliau - IBP).
	5.2. IBP veikimo aprašą tvirtina Prezidiumas, o priežiūrą ir sklandų balsavimą organizuoja CRK kartu su internetinio balsavimo platformos administravimo paslaugas teikiančia įmone.
	5.3.  CRK sudaro TS-LKD narių balsuojančių internetu sąrašą. Į TS-LKD narių balsuojančių internetu sąrašą yra įtraukiami visi TS-LKD nariai, kurie nebuvo įtraukti į balsuojančių namuose sąrašą ir, kurių duomenų, pagal TS-LKD centrinės duomenų bazės i...
	5.4. CRK sudaro kitų rinkimų teisę įgijusių asmenų balsuojančių internetu sąrašą. Į šį sąrašą įtraukiami kiti rinkimų teisę įgiję asmenys, kurie pasirinko balsavimo internetu būdą, ir kurių duomenų pakanka balsavimui internetu.
	5.5. Balsavimas internetu vyksta 2025 m. vasario 4-5 d. nuo vasario 4 d. 8:00 val. iki vasario 5 18:00 val. Jeigu prireiks antrojo turo – balsavimas internetu vyksta 2025 m. vasario 18-19 d. nuo vasario 18 d. 8:00 val. iki vasario 19 d. 18:00 val.
	5.6. Pasibaigus balsavimo internetu laikui, CRK fiksuoja balsavimo pabaigą, o rezultatus pradeda apdoroti ir sumuoti pagrindinio balsavimo dieną (t.y. 2025 m. vasario 9 d., o antrojo turo – 2025 m. vasario 23 d.), kai jau yra suskaičiuoti balsuojant ...
	6. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD dalyvavimo tvarka.
	6.1. Rinkti TS-LKD pirmininką turi teisę visi Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 16 m., nepriklausantys kitoms politinėms organizacijoms, pritariantys TS-LKD vertybėms, laisva valia užsiregistravę ir iš anksto įtraukti į TS-LKD atvirų rinkimų rinkėjų ...
	6.2. Asmenys norintys būti įtraukti į TS-LKD pirmininko rinkimų rinkėjų sąrašus, privalo 2025 m. sausio 1 – 19 d. laikotarpiu užsiregistruoti rinkimams skirtame interneto puslapyje ir sulaukti patvirtinimo iš CRK ar jos įgaliotų asmenų dėl įtraukimo į...
	6.3. Asmenys, pasirinkę balsuoti internetu turi atlikti autentifikaciją, kurios metu yra patvirtinama asmens tapatybė. Ši nuostata taikoma ir anksčiau TS-LKD rėmėjais tapusiems asmenims, kurie pasirinko balsuoti internetu.
	6.4. CRK pasilieka teisę neįtraukti asmens į TS-LKD pirmininko rinkimų rinkėjų sąrašus nurodydama tokio sprendimo motyvus. Sprendimas neįtraukti į rinkėjų sąrašus ne partijos narius yra neskundžiamas.
	6.5. Asmenys, nepriklausantys partijai ir patvirtinti dalyvauti TS-LKD pirmininko rinkimuose tampa TS-LKD rėmėjais.
	6.6.  TS-LKD rėmėjai yra asmenys, kurie pritaria TS-LKD vertybėms, tikslams ir vykdomai politikai.
	6.6.1. Rėmėjai be papildomos registracijos gali dalyvauti atviruose TS-LKD rinkimuose.
	6.6.2. Rėmėjai dalyvauja TS-LKD veikloje, teikia siūlymus, reiškia nuomonę visais TS-LKD veiklos klausimais.
	6.6.3. Rėmėjus registruoja TS-LKD vykdomasis sekretorius.
	6.7.  Atvykę į balsavimo vietą, asmenys pasirinkę balsavimą skyriuose ir sueigose (fizinį balsavimą), nepriklausantys TS-LKD, privalo pateikti VRK asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Vardas, pavardė ir gimimo data privalo sutapti su registracijos...
	6.8.  Jeigu į balsavimo vietą atvyko asmuo, kuris nėra iš anksto įtrauktas į balsuojančių asmenų sąrašus, jam balsuoti neleidžiama.
	6.9.  Asmenų, nepriklausančių TS-LKD, įgijusių teisę balsuoti ir tapusių TS-LKD rėmėjais, duomenys saugomi pagal Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų asmens duomenų tvarkymo taisykles.
	7.  Antrasis turas
	7.1. Antrojo turo balsavimas skyriuose sueigose vyksta 2025 m. vasario 23 d. Balsavimas internetu vyksta 2025 m. vasario 18-19 d.
	7.2.  Balsavimas organizuojamas bei vykdomas pagal šios tvarkos 3, 4 ir 5 dalyse nustatytas taisykles.
	7.3. Antrajame ture išrinktu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiau balsų.
	8.  Baigiamosios nuostatos

